
ZÁPIS Č. 31/2022 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Skalice 
konaného v úterý 14. června 2022 od 18:00 hodin 

v objektu č.p. 33 v Číbuzi (klubovna) 
 

Přítomní zastupitelé: 7 (viz prezenční listina) 
Přítomní občané: (viz prezenční listina) 

 

Program: 

1) Zahájení. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

3) Kontrola zápisu č. 30/2022 vč. souhrnu usnesení.  

4) Rozpočtová opatření. 

5) Plnění rozpočtu. 

6) Převod finančních prostředků Mateřské školy Číbuz. 

7) Zřízení věcného břemene – služebnosti na p.p.č. 977/68 a 977/69 v k.ú. Skalička n. L. 

8) Přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje (Adaptace objektu č.p. 132 

ve Skalici). 

9) Výběr dodavatele veřejné zakázky „Kanalizace Skalice, Skalička a Číbuz – dokumentace 

stavby“. 

10) Výběr dodavatele veřejné zakázky „Číbuz – zpevněné plochy u objektu MŠ“. 

11) Žádosti o finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Polabí Skalice. 

12) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026. 

13) Smlouva o směně nemovitostí a zřízení služebnosti v k.ú. Skalička. 

14) Věcná břemena v rámci akce: „Obec Skalice – technická obnova 3 mostů na místních 

komunikacích“ 

15) Navýšení odměn z DPČ a DPP. 

16) Jednorázové prominutí úhrady nájemného za byt č. 2 v domě č.p. 9 ve Skalici. 

17) Diskuse. 

a) stanovisko obce k ukončené realizaci stavby „Hala pro chov drůbeže v obci 

Skalice – Skalička – I. etapa“; 

b) různé. 

18) Závěr. 

  



Průběh jednání:  

1) Zahájení 

Mgr. Pavel Kavalír, starosta obce, zahájil veřejné zasedání zastupitelstva v 18:00.  
Je přítomno všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále starosta 
seznámil přítomné s programem zasedání, vč. návrhu na doplnění (nové body 13-17a). 
Starosta požádal zastupitelstvo o schválení takto doplněného programu.  

Usnesení č. 31/1/2022 
Zastupitelstvo schvaluje program zasedání, vč. navrženého doplnění. 

Hlasovalo:  
pro – 7 
proti – 0  
zdržel se – 0  
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta jmenuje zapisovatelkou Zuzanu Kejřovou a ověřovateli zápisu  
Ing. Kateřinu Faltovou a Mgr. Lenku Lankašovou. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 
 

3) Kontrola zápisu č. 30/2022 vč. souhrnu usnesení  

Starosta Kavalír seznámil přítomné se zápisem č. 30/2022 a konstatoval, že nebyly 
doručeny žádné písemné připomínky a připomínky neuplatnil ani nikdo z přítomných.  

Usnesení č. 31/2/2022 

Zastupitelstvo schvaluje Zápis č. 30/2022, vč. Souhrnu usnesení, bez připomínek. 

Hlasovalo:  
pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 

4) Rozpočtová opatření 

Účetní a správce rozpočtu, paní Martina Pultrová informovala zastupitele o těchto 
rozpočtových opatřeních: 

a) Rozpočtové opatření č. 2/2022, které přijal starosta obce 30. 4. 2022. Jedná se o celkové 
navýšení příjmů schváleného rozpočtu o 38 579,94 Kč (pol. 4111 – Přijaté neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu o částku 36 299,94 Kč, pol. 2324 – Přijaté náhrady za 
antigenní testy). 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

b) Rozpočtové opatření č. 3/2022 – navýšení příjmů o celkovou částku 30 409,00 Kč (vratka 
nevyčerpané dotace MŠ Číbuz, příjmy z poskyt. služeb – vývoz komunál. odpadů)  
a navýšení výdajů o celkovou částku 772 837,00 Kč (silnice – nákup služeb a opravy, 
pozemky – parkoviště, kanalizace – služby,). 

 

Usnesení č. 31/3/2022 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č 3/2022. 



Hlasovalo:  
pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

 

5) Plnění rozpočtu obce k 31. 5. 2022 

Paní účetní a správkyně rozpočtu, Martina Pultrová informovala zastupitele o plnění 

rozpočtu k 31. 5. 2022. Příjmy činily 4 187 661,29 Kč na upravený rozpočet  

10 041 679,94 Kč, tj. plnění na 41,7 %. Výdaje činily 3 919 976,05 Kč na upravený 

rozpočet 10 000 000 Kč, tj. plnění na 39,2 %. Na všech účtech obce je uloženo celkem 

9 553 250,74 Kč (včetně stavebního spoření).  

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

6) Převod finančních prostředků Mateřské školy Číbuz 

Účetní a správce rozpočtu, paní Martina Pultrová informovala zastupitele o vysokém 
zůstatku na účtu 413 - Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
Mateřské školy Číbuz. Navrhuje část zůstatku převést do Investičního fondu a následně 
zaslat zpět zřizovateli, obci Skalice, a použít tyto finance pro nákup zahradního domku 
do Mateřské školy, Číbuz. 

Usnesení č. 31/4/2022  

Zastupitelé po projednání schvalují převod finančních prostředků ve výši 110 000,00 Kč 
z Rezervního fondu do Fondu investic a následné zaslání zpět zřizovateli, tj. obci Skalice.  

Hlasovalo:  
pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 

7) Zřízení věcného břemene – služebnosti na p.p.č. 977/68 a 977/69 v k.ú. Skalička n. L.  
Starosta předložil zastupitelům návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-2023063/VB/1 mezi obcí Skalice, jako povinnou a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. zastoupenou na základě plné moci společností ELRO Czech, s.r.o., jako 
oprávněnou. Jedná se o právo oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na pozemcích p.č. 977/68 a 977/69 v k.ú. Skalička nad 
Labem, ve vlastnictví obce. Jednorázová úhrada za zřízení tohoto věcného břemene 
činí ze strany oprávněné 2 000,- Kč. Smlouva o smlouvě budoucí byla uzavřena  
dne 30. 11.- 2021 na základě usnesení Zastupitelstva obce č. 26/6/2021 ze dne 14. 9. 
2021.    

Usnesení č. 31/5/2022  

Zastupitelé po projednání schvalují uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. č. IV-12-2023063/VB/1 a jednorázové úhrady 2000 Kč pověřují starostu 
obce, Mgr. Pavla Kavalíra, podpisem této smlouvy.  

Hlasovalo:  
pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 



8) Přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

Starosta Kavalír informoval zastupitele o schválení dotace k realizaci projektu „Obecní 
dům Skalice – adaptace objektu č.p. 132“ z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v rámci 
Programu obnovy venkova ve výši 800 000,- Kč a předložil k projednání Smlouvu o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 22POVU1-0003. 

Usnesení č. 31/6/2022  

Zastupitelé schvalují akceptaci přidělené dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje v rámci Programu obnovy venkova a rovněž schvalují uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 22POVU1-0003 a 
ukládají starostovi obce tuto smlouvu podepsat.   

Hlasovalo:  
pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 
Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                           Termín splnění: 30. 6. 2022 
 
 

9) Výběr dodavatele veřejné zakázky „Kanalizace Skalice, Skalička a Číbuz – 
dokumentace stavby“ 

Starosta Kavalír informoval zastupitele o průběhu veřejné zakázky „Kanalizace Skalice, 
Skalička a Číbuz – dokumentace stavby (DUR+DSP+DPS)“ a o výsledku hodnocení – na 
základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH byla jako vítězný 
uchazeč vybrána společnost VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o. 
s nabídkovou cenou 2 226 400,- Kč vč. DPH. Starosta navrhl schválit zadání veřejné 
zakázky vybranému uchazeči a uzavřít s ním smlouvu o dílo. 

Usnesení č. 31/7/2022 

Zastupitelstvo schvaluje zadání veřejné zakázky „Kanalizace Skalice, Skalička a Číbuz – 
dokumentace stavby (DÚR+DSP+DPS) vítěznému uchazeči společnosti VIS – 
Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o. a pověřuje starostu, Mgr. Pavla 
Kavalíra, k uzavření smlouvy o dílo.    

Hlasovalo:  

pro – 6 
proti – 1 (M. Karpíšek) 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 30. 6. 2022 

 

10) Výběr dodavatele veřejné zakázky „Číbuz – zpevněné plochy u objektu MŠ“ 

Starosta informoval zastupitele o průběhu veřejné zakázky „Číbuz – zpevněné plochy 
u objektu MŠ“ a o výsledku hodnocení – na základě hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH byla jako vítězný uchazeč vybrána společnost STAVIBET 
s.r.o. s nabídkovou cenou 2 482 165,17 Kč bez DPH. Zároveň starosta informoval 
zastupitele, že z údajů zveřejněných na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 
vyplývá, že projektová žádost do Programu podpory a rozvoje venkova není mezi 
žádostmi doporučenými k podpoře a je uvedena na 225. místě v Seznamu náhradních 



žádostí doporučených k poskytnutí dotace (tzv. zásobník). Starosta navrhuje  
po dohodě s vítězným uchazečem akci přesunout na příští rok s tím, že buď dojde 
k navýšení alokace dotačního programu a dodatečnému přidělení dotace nebo bude 
zvážena možnost projekt zrealizovat z rozpočtu obce. Další možností je s ohledem na 
situaci na stavebním trhu a současnou výši inflace zvážit možnost financování 
s uspořených prostředků. S ohledem na odkládací podmínku plnění smlouvy (zahájení 
realizace díla je vázáno na výslovný písemný pokyn objednatele a na pravomocné 
rozhodnutí o přidělení dotace – viz čl. VI Smlouvy) navrhuje starosta smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem uzavřít. 

Usnesení č. 31/8/2022 

Zastupitelé schvalují zadání veřejné zakázky „Číbuz – zpevněné plochy u objektu MŠ“ 
vítěznému uchazeči společnosti STAVIBET s.r.o. a pověřují starostu, Mgr. Pavla 
Kavalíra, k jednání o uzavření smlouvy o dílo.  

Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                           Termín splnění: 31. 8. 2022 

 

11) Žádosti o finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Polabí Skalice 

Starosta předložil zastupitelům žádosti Mysliveckého spolku POLABÍ Skalice o finanční 
příspěvky 

a) na opravu venkovních voliér pro odchov bažantů v mysliveckém areálu č.p. 121 
ve Skalici (č.j. 355/2022/S) ve výši 15 000,- Kč, 

b) na výměnu elektrických rozvodů v objektu myslivecké klubovny a kuchyně  
ve Skalici, č.p. 121 (č.j. 356/2022/S) ve výši 30 000,- Kč. 
    

Usnesení č. 31/9/2022 

Zastupitelé po projednání schvalují poskytnutí finančního příspěvku Mysliveckému 
spolku POLABÍ Skalice ve výši 45 000 Kč a pověřují starostu k uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace.  

Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                           Termín splnění: 31. 8. 2022 

 

12) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026  

Starosta informoval zastupitele, že prezident republiky vyhlásil volby do zastupitelstev 
obcí rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 81/2022 Sb. – dny konání 
voleb jsou 23. a 24. září 2022. Zastupitelstvo má povinnost vyplývající z § 67 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění – stanovit nejpozději do 85 dnů 

přede dnem voleb počet členů zastupitelstva pro nové volební období. Podle § 68 



uvedeného zákona má být v obcích nad 500 obyvatel 7-15 členů zastupitelstva. Kandidátní 

listiny jednotlivých nezávislých kandidátů, sdružení nezávislých kandidátů nebo stran a hnutí 

se registrují na Městském úřadě ve Smiřicích nejpozději do 19. 7. 2022 do 16:00 hod. 

Potřebný minimální počet podpisů na peticích kandidátních listin činí v naší obci u nezávislých 
kandidátů 27 podpisů a pro sdružení nezávislých kandidátů 46 podpisů. 

Usnesení č. 31/10/2022 

Zastupitelé schvalují v souladu s ustanovením §§ 67, 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro následující volební období 2022-2026 počet 
členů zastupitelstva obce Skalice na 7 členů. 

Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

 

13) Smlouva o směně nemovitostí a zřízení služebnosti v k.ú. Skalička 

Starosta Kavalír informoval zastupitele o výsledku jednání s paní Jitkou Gnolovou  
a panem Josefem Gnolem ze Skaličky ohledně vzájemné směny pozemků mezi obcí 
Skalice a Gnolovými. Jedná se o pozemek p.č. 900/1 o výměře 3757 m2 (vzniklý na 
základě GP 262-412/2021 dělením) ve vlastnictví obce a o pozemky p.č. 895/3  
o výměře 216 m2 a 883/18 o výměře 3541 m2 (vzniklý na základě GP 272-435/2021 
dělením) v podílovém vlastnictví Jitky Gnolové a Josefa Gnola, vše v k.ú. Skalička nad 
Labem. Na převáděném pozemku p.č. 900/1 bude zřízena služebnost inženýrské sítě – 
dešťové kanalizace ve prospěch oprávněné – obce Skalice, jakožto vlastníka kanalizace. 
Směna se uskuteční bez doplatku. Úhrada za zřízení služebnosti se nesjednává.  Záměr 
směny byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce obce od 20. 5.  
do 7. 6. 2022. 

Usnesení č. 31/11/2022 

Zastupitelé schvalují směnu pozemků, při které se převádí pozemek p.č. 900/1 o výměře 
3757 m2 (trvalý travní porost), v k.ú. Skalička nad Labem, do podílového 
spoluvlastnictví Jitky Gnolové a Josefa Gnola a pozemky p.č. 895/3 o výměře 216 m2 
(orná půda) a pozemek p.č. 883/18 o výměře 3541 m2 (orná půda), oba v k.ú. Skalička 
nad Labem, do výlučného vlastnictví obce Skalice a zřízení služebnosti na pozemku p.č. 
900/1 v k.ú. Skalička nad Labem na základě předložené Smlouvy o směně nemovitostí 
a zřízení služebnosti. Zároveň zastupitelé pověřují starostu, Mgr. Pavla Kavalíra, 
k podpisu Smlouvy o směně nemovitostí a zřízení služebnosti.   

Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                           Termín splnění: 31. 8. 2022 

 

 



14) Věcná břemena v rámci akce: „Obec Skalice – technická obnova 3 mostů na místních 
komunikacích“ 

Starosta informoval zastupitele o potřebě uzavřít v souvislosti s akcí „Obec Skalice – 
technická obnova mostů na místních komunikacích“ smlouvy o smlouvách budoucích 
o zřízení služebností a smlouvu o provedení přeložky:  

a) jedná se o majetkoprávní vypořádání dotčeného majetku ve vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, s.p. – pozemky 
p.č. 1123/3 v k.ú. Skalička nad Labem (rozsah věcného břemene vymezen GP č. 
274-35/2022) a pozemek p.č. 1123/1 v k.ú. Skalice u Smiřic (rozsah věcného 
břemene vymezen GP č. 343-36/2022). Obec Skalice, jako vlastník staveb 
umístěných na služebných pozemcích je budoucí oprávněnou. Budoucím 
povinným je Povodí Labe, s.p. 

Usnesení č. 31/12/2022 

Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemku p.č. 1123/3 v k.ú. Skalička nad Labem v rámci technické 
obnovy mostu M1 a na pozemku 1123/1 v k.ú. Skalice u Smiřic v rámci technické 
obnovy mostů M2 a M3 a pověřují starostu, Mgr. Pavla Kavalíra, k podpisu 
příslušné smlouvy, zastupitelé souhlasí s výší jednorázové náhrady za zřízení 
věcného břemene do max. výše 20 000,- Kč. 

Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

  
b) přeložku vedení vodovodu, která je nezbytná s ohledem na stanovisko vydané ze 

strany spol. VAK HK a.s. je možné provést pouze na základě uzavřené Smlouvy  
o umožnění provedení přeložky – pro mosty M1 a M2 mezi obcí Skalice  
a společnostmi Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. (vlastník vodovodní 
infrastruktury) a Královéhradecká provozní, a.s. (provozovatel vodovodu). 
Přílohou dané smlouvy jsou Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene u mostů M1 (Skalička) a M2 (Skalice) se jedná o právo umístění, uložení 
a provozu vodovodu ve služebném pozemku a dále vstupu a vjezdu na služební 
pozemek za účelem provádění kontroly, údržby, stavebních úprav, oprav či 
odstranění vodovodu. Věcné břemeno bude zřízeno pro Povodí Labe, s.p. jako 
vlastníka pozemku a budoucího povinného, ve prospěch společnosti Vodovody  
a kanalizace Hradec Králové, a.s. jako vlastníka vodovodu a budoucího 
oprávněného. Obec Skalice zde vystupuje jako stavebník. 
 
Usnesení č. 31/13/2022 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o umožnění provedení přeložky  
na stávající infrastruktuře ve vlastnictví Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
č. VAKHK/SUP/KO/2022/028, vč. Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného 
břemene (pro most M1, k.ú. Skalička nad Labem a most M2, k.ú. Skalice u Smiřic) 
s výší jednorázové náhrady za zřízení jednotlivého věcného břemene do max. výše 
20 000,- Kč a pověřuje starostu, Mgr. Pavla Kavalíra podpisem uvedených smluv. 

 



Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                           Termín splnění: 31. 8. 2022 

 

15) Navýšení odměn při pracích konaných na základě DPP 

Starosta Kavalír předložil zastupitelstvu návrh na navýšení odměn při pracích konaných 
mimo pracovní poměr na základě Dohody o provedení práce na částku 120,- Kč/hod. 
Hodinová sazba pro činnosti prováděné na základě DPČ zůstává v již dříve stanovené 
výši 120 Kč. 

Usnesení č. 31/14/2022 

Zastupitelé schvalují navýšení odměn při pracích konaných mimo pracovní poměr  
na základě Dohody o provedení práce na částku 120,- Kč/hod. s platností od 1. 7. 2022. 

Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

 

16) Jednorázové prominutí úhrady nájemného za byt č. 2 v domě č.p. 9 ve Skalici 

Starosta Kavalír předložil zastupitelstvu návrh na jednorázové prominutí nájemného  
ve výši ve výši 2 398,- Kč za byt č. 2 v domě č.p. 9 ve Skalici v souvislosti s provedenou 
výměnou sprchového koutu a souvisejícími opravami. 

Usnesení č. 31/15/2022 

Zastupitelé schvalují jednorázové prominutí nájemného ve výši ve výši 2 398,- Kč za byt 
č. 2 v domě č.p. 9 ve Skalici. 

Hlasovalo:  

pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

 

17) Diskuse 

a) stanovisko obce k ukončené realizaci stavby „Hala pro chov drůbeže v obci 
Skalice – Skalička – I. Etapa“; 

Starosta informoval zastupitele o skutečnosti, že 30. 6. 2022 by měl skončit 
zkušební provoz stavby „Hala pro chov drůbeže v obci Skalice – Skalička – I. Etapa“. 
Před kolaudací bude obec vydávat stanovisko ke splnění podmínek stanovených 
ze strany obce v rámci stavebního řízení. Hlavními podmínkami bylo dle námitky 
účastníka řízení ze 14. 2. 2018 – zrealizování nového sjezdu na komunikaci III/2997 
a vybudování kafilerního boxu u vstupní brány na novém sjezdu. Tyto podmínky 
byly dle sdělení investora splněny, resp. stavba kafilerního boxu probíhá. 



Diskuse: 

Pan zastupitel Karpíšek upozornil, že je třeba před vydáním souhlasného 
stanoviska ze strany obce bezpodmínečně trvat na kolaudaci výjezdu a kafilerního 
boxu a opravu překopů a povrchu komunikace od křižovatky k původnímu vjezdu 
do areálu.   

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

b) různé. 

- Starosta informoval o probíhajících a plánovaných investičních akcích 
v obci: dne 7. 6. 2022 bylo předáno staveniště stavby „Výstavba 
chodníku podél III/3086 ke hřbitovu v Číbuzi“; v příštím týdnu se bude 
předávat staveniště stavby „Stavební úpravy obecního domu č.p. 132  
ve Skalici“; během prázdnin by ještě měla být provedena rekonstrukce 
vstupu do prodejny potravin ve Skalici a plánováno je již zmíněné 
umístění nového zahradního domečku na zahradě MŠ; rekonstrukce 
příjezdové komunikace k MŠ bude po dohodě s vysoutěženou realizační 
firmou odložena z důvodu nezískání dotace (viz bod č. 10); do prodejny 
potravin ve Skalici byla instalována nová chladicí vitrína s externím 
agregátem, což by mělo přispět ke zvýšení kvality prodávaných potravin 
s krátkou dobou trvanlivosti a také snížení teploty a hluku v prodejně.   

- Pan Jiří Propilek se dotázal, zda obec plánuje také opravu chodníků 
v Číbuzi z návsi směrem na Hubíles z důvodu jeho havarijního stavu  
a upozornil též na havarijní stav vozovky. Starosta sdělil, že v tuto chvíli 
o rekonstrukci zmíněného chodníku neuvažuje z důvodu plánované 
výstavby kanalizace a také pro to, že aktuálně probíhá v Číbuzi výstavba 
nového chodníku na hřbitov, vč. nového úseku veřejného osvětlení 
v hodnotě téměř 1 mil. Kč, v roce 2020 proběhla rekonstrukce návsi  
za necelých 6 mil. Kč a připravuje se výstavba příjezdové komunikace 
k mateřské škole za cca 3 mil. Kč. 

- Pan zastupitel Karpíšek se zeptal, kdy bude zlikvidováno seno  
u fotbalového hřiště ve Skaličce a posekán pozemek pod autobusovou 
zastávkou u výtoku ČOV Z Merklova statku. Přítomný obecní pracovník 
pan Petr Dostál informoval o tom, že zbytek lokality již byl posekán,  
vč. zmiňovaného úseku, a že seno bude uklizeno přibližně do týdne.   

- Dále se pan zastupitel Karpíšek dotázal, kdy budou vypořádány námitky 
a připomínky k návrhu nového územního plánu Skalice. Starosta sdělil, 
že podle informace Ing. Marečkové ze strany pořizovatele (Magistrát 
města Hradce Králové) by přibližně do týdne měl být návrh vypořádání 
doručen na obecní úřad a starosta následně informuje zastupitele  
a poté budou obeslány dotčené orgány a následně přibližně po 30 dnech 
by mohlo dojít k vydání územního plánu usnesením zastupitelstva (vč. 
schválení vypořádání zmíněných námitek a připomínek). 

- Paní místostarostka Faltová se v souvislosti s avizovanou výměnou 
podlahové krytiny v umývárnách MŠ dotázala, zda se připravuje nějaká 
komplexní koncepce rekonstrukce školky, protože těch závad je celá 
řada (vzlínání zemní vlhkosti, zastaralé vytápění akumulačními kamny, 



závady v obecních bytech apod.). Starosta odpověděl, že v tuto chvíli 
taková koncepce neexistuje, ale potvrdil, že bude v budoucnu naprosto 
nezbytná a že návrh takové koncepce musí být jasnou prioritou nového 
zastupitelstva. 

Zastupitelé berou informace na vědomí. 

 

18) Závěr  

Starosta Mgr. Pavel Kavalír ukončil zasedání ve 19:35 hodin. 

 

Zapsala: Zuzana Kejřová    Ověřovatelé zápisu:  Ing. Kateřina Faltová 
         Mgr. Lenka Lankašová 
          
Starosta:  Mgr. Pavel Kavalír  

Skalice 24. 6. 2022 


